Аналитический отчет
жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по математике
по  МБОУ «НОШ №2» г. Чебоксары
 (название образовательной организации)

1. [bookmark: _GoBack]Общее количество участников олимпиады 53 чел. Из них учащихся: 

	Класс обучения
	4

	Общее количество учащихся
	255

	Количество участников ШЭ ВсОШ 
	53

	Доля участников ШЭ ВсОШ от общего количества учащихся в параллели (%)
	21%


1. Результаты участников олимпиады 

	Класс 
	макси-
мальный балл 
	макси-
мальный
 балл
по работам
	средний балл
по работам
	Эффективность выполнения заданий (%) 

	
	
	
	
	0%
	от 1% до 25%
	от 25% до 50%
	от 50% до 75%
	от 75% до 100%
	100%

	4
	8
	8
	4
	0
	19
	30
	40
	9
	2



2. Количество победителей и призеров по итогам проведения школьного этапа олимпиады

	Класс 
	4

	Количество участников ШЭ ВсОШ
	53

	Количество победителей  
	1

	Доля победителей от количества участников ШЭ ВсОШ (%)
	2

	Количество призеров
	26

	Доля призеров от количества участников ШЭ ВсОШ (%)
	49

	Всего призовых мест

	27

	Доля призовых мест от количества участников ШЭ ВсОШ (%)
	51



3. В ходе проведения школьного этапа олимпиады 
	Класс
	Удалено 
	Апелляция о нарушении Порядка проведения ШЭ ВсОШ
	Апелляция об изменении результатов
 ШЭ ВсОШ

	
	
	Количество поданных заявлений
	Удовлетворено  
	Отклонено 
	Количество 
поданных заявлений
	Удовлетворено  
	Отклонено 

	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0




4. Участие в школьном этапе олимпиады детей с ОВЗ и детей – инвалидов

	Класс 
	4

	Количество детей с ОВЗ и детей-инвалидов в ОО
	1

	Количество детей с ОВЗ, участников ШЭ ВсОШ
	0

	Количество победителей  
	0

	Количество призеров
	0

	Всего призовых мест
	0



5. Участники школьного этапа олимпиады, выполнявшие задания для более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение

	Класс 
	4 класс 

	Количество участников, выполнявших задания для более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение
	0

	За какой класс выполняли задание
	0



Выводы: 
1. Наблюдается понижение количества учащихся принявших участие во ВсОШ по математике на школьном этапе. Процент участников ВсОШ в 4-х классов - 21%.
2. Высокий показатель решаемости работы в 4-х классах: 2% - 100% решаемость, 9% - 75 и более %, 40% - от 50 до 75%.
3. Высокий процент обучающихся  4-х классов, ставшими победителями и призерами (51%).

Управленческие решения:  
1. Увеличить количество участников ВсОШ в 4-х классах на школьном этапе. 
2. Продумать систему подготовки обучающихся к школьному этапу ВсОШ. 
3. Учителям провести детальный анализ олимпиадных работ, рассмотреть результаты анализа на заседаниях предметных ШМО, разработать мероприятия по повышению мотивации учеников к участию во Всероссийской олимпиаде школьников.
4. Организовать специальную подготовку педагогических кадров для работы с одаренными детьми, включая ресурсы дистанционного обучения, курсы повышения квалификации.
